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Sayı : 11395140-105[Vuk-1-20609]-210266 17.07.2017 

Konu : Mermer imalatında kullanılan kamyonun amortisman oranı.   

  

  

 

 

  

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; mermer imalatında kullanmak üzere aldığınız … model kaya 

kamyonu için uygulanacak amortisman oranı hususunda Başkanlığımızdan görüş talep ettiğiniz 

anlaşılmaktadır. 

 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun; 

 

- 313 üncü maddesinin birinci fıkrasında; "İşletmede bir yıldan fazla kullanılan ve yıpranmaya, 

aşınmaya veya kıymetten düşmeye maruz bulunan gayrimenkullerle 269 uncu madde gereğince 

gayrimenkul gibi değerlenen iktisadi kıymetlerin, alet, edevat, mefruşat, demirbaş ve sinema filmlerinin 

birinci kısımdaki esaslara göre tespit edilen değerinin bu Kanun hükümlerine göre yok edilmesi 

amortisman mevzuunu teşkil eder.", 

 

- 315 inci maddesinde ise; "Mükellefler amortismana tabi iktisadi kıymetlerini Maliye Bakanlığı'nın 

tespit ve ilan edeceği oranlar üzerinden itfa ederler. İlan edilecek oranların tespitinde iktisadi 

kıymetlerin faydalı ömürleri dikkate alınır." 

 

hükümleri yer almaktadır. 

 



Kanunun 315 inci maddesinin Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye istinaden amortismana tabi iktisadi 

kıymetler için uygulanacak "Faydalı Ömür ve Amortisman Oranları" tespit edilmiş ve bu oranlar 339, 

365, 389, 399, 406, 418, 439 ve 458 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğleri ile değişik 333 Sıra 

No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği eki Amortisman Listesi ile açıklanmıştır. 

 

Bahse konu Tebliğin (2) No.lu bölümünde, Tebliğin 1-6 bölümleri arasındaki sınıflamaların, tüm 

mükellefler için ortak hükümler içerdiği ve bu iktisadi kıymetlerin genel olarak tüm sektörlerde ana 

faaliyete ilişkin aşamaların dışında kullanılan iktisadi kıymetlerden oluştuğu, sektörel sınıflamalarda yer 

alan iktisadi kıymetlerin ise mükelleflerin faaliyet konuları dikkate alınarak tespit edilen ve bizzat 

üretim, imalat, hizmet vb. aşamalarda kullanılan iktisadi kıymetler olduğu, mükelleflerin öncelikle 

faaliyette bulundukları sektörü tespit ederek hangi iktisadi kıymetin hangi sınıflamaya dahil olduğunu 

belirleyecekleri, ilgili sektörde ismen belirtilmeyen ancak 1-6 bölümleri arasında yer alan iktisadi 

kıymetlerin ise 1-6 bölümünde gösterilmiş olan faydalı ömürleri üzerinden amortismana tabi tutulacağı, 

sektörel sınıflamada ismen belirtilmeyen iktisadi kıymetlerin 1-6 arasındaki sınıflardan herhangi birinde 

yer alması durumunda öncelikle 1-6 arasında yer alan amortisman oranları üzerinden amortismana tabi 

tutulmaları gerektiği belirtilmiştir. 

 

Ayrıca 339 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin "2. Sektörel Ayrım ile 1-6 Bölümleri 

Arasında Yer Alan Genel Sınıflama Arasındaki İlişki" başlıklı kısmında; "... 

 

Sektörel sınıflamada ismen belirtilmeyen iktisadi kıymetlerin 1-6 arasındaki sınıflardan herhangi 

birinde yer alması durumunda öncelikle 1-6 arasında yer alan amortisman oranları üzerinden 

amortismana tabi tutulmaları gerekmektedir. 

 

Örneğin, madencilik sektöründe kullanılan bir kamyon madencilik sektörüne ilişkin (8) numaralı 

sektörel sınıflamada ismen yer almamaktadır. Ancak, bu sektörde kullanılan kamyon "6. Taşıma 

Araçları" genel sınıflamasında yer aldığından dolayı madencilik sektörüne ilişkin faydalı ömür (10 yıl) 

üzerinden değil 6. numaralı sınıflamadaki faydalı ömürler (Hafif Kamyonlar 4 yıl veya Ağır Yük 

Kamyonları 5 yıl) üzerinden amortismana tabi tutulacaktır." açıklaması yer almaktadır. 

  

Buna göre, mermer imalatında kullanmak için aldığınız ve yüksüz ağırlığı 6 ton ve üzerinde olduğu 

anlaşılan … model kaya kamyonunun, bahse konu amortisman listesinin "6. Taşıma araçları" 

bölümünün (6.4.) Ağır yük kamyonları (Yüksüz ağırlığı 6 ton ve üzeri olanlar) alt ayrımı kapsamında, 

5 yıl faydalı ömür, % 20 amortisman oranı dikkate alınarak itfa edilmesi icap etmektedir. 

 

 



Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

 

  

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise 

bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz 

dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi 

için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


